
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 572

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  41   Del  21-10-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: STAMPA MANIFESTI CALENDARIO EVENTI PUBBLICI - ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 21-10-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 41 del 21-10-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATO l'atto di G.C.nr.147 del 18-10-2019 avente ad oggetto  “APPROVAZIONE
CALDENDARIO EVENTI PUBBLICI- ATTO DI INDIRIZZO ” con il quale

SI APPROVA il seguente programma degli eventi pubblici da realizzarsi nel corso del mese di ottobre e
novembre 2019

ASSEMBLEA PUBBLICA SULL'ACQUA - MARTEDI' 22 OTTOBRE 2019·
INAUGURAZIONE SCUOLA PROVVISORIA DI PIANE DI MORRO- SABATO 26 OTTOBRE·
2019

RIDISEGNAMO FOLIGNANO VENERDI' 8 NOVEMBRE 2019 ;·

SI FORNISCE atto di indirizzo al responsabile del II Settore per la diffusione del predetto calendario
mediante la stampa di per ogni singolo evento di nr.25 MANIFESTI 70*100  a colori per una spesa
presunta di €.135,00+oltre IVA;

RITENUTO acquistare i beni necessari alla promozione del calendario degli eventi di cui
trattasi dalla Ditta GRAFICA E STAMPA G&V di Vitelli Valentina con sede in  PIAZZA
VIOLA, 12 63100 ASCOLI PICENO -Partita IVA:01933480442 fornitore dotato della
necessaria qualificazione derivante dalla abilitazione al Bando Consip per "SERVIZI DI
STAMPA E GRAFICA" al prezzo a corpo di € 135,00 oltre IVA stante la rispondenza della
fornitura alle esigenze della Amministrazione;

ATTESO CHE la spesa complessiva di €164,70=IVA inclusa trova copertura al capitolo 1046/2
del bilancio di previsione 2019;

VISTO il Durc prot INPS_16781601 scadente il 07/12/2019 dal quale si evince la regolarità
contributiva dell’operatore economico;

VISTI i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma 2 il quale
recita:

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti,
in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte.”

DATO ATTO che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 Euro ex
art.1, comma 130 della Legge 145 del 2018 è ammesso l’affidamento al di fuori del mercato
elettronico della P.A.;

RICHIAMATO il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30
ottobre 2018, con il quale si chiarisce che in relazione alla disposizione recata dall’art. 40,
comma 2 del Codice, sia possibile, per gli affidamenti infra 1.000 euro (ora ricondotti ad
€.5.000,00) procedere senza utilizzare mezzi telematici, in attuazione dall’art. 1, co. 450 della
legge 27 dicembre 2006, n.296;

CONSIDERATO che:

-trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 per l’affidamento
e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 41 del 21-10-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



- i beni di cui trattasi possono essere acquisiti in economia ai sensi dell'art. 25 del Regolamento
comunale in materia;
- ai sensi dell'art. 26 comma 2, del medesimo Regolamento, per i servizi o le forniture di
importo inferiore a € 40.000,00, al netto di IVA, è consentito l'affidamento diretto da parte del
Responsabile del Settore;

VISTI:
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
   - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e
sostanziale del presente atto,

DI AFFIDARE, ex art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs 50/2016 smi in combinato disposto con gli
artt.25 e 26 del vigente regolamento per le acquisizioni in economia, alla Ditta GRAFICA E
STAMPA G&V di Vitelli Valentina con sede in  PIAZZA VIOLA, 12 63100 ASCOLI
PICENO -Partita IVA:01933480442, operatore abilitato al Bando Consip  per "SERVIZI DI
STAMPA E GRAFICA" al prezzo a corpo di  €.135,00 oltre IVA22%, la seguente fornitura

nr.25 MANIFESTI 70*100  a colori ASSEMBLEA PUBBLICA SULL'ACQUA -·

MARTEDI' 22 OTTOBRE 2019

nr.25 MANIFESTI 70*100  a colori INAUGURAZIONE SCUOLA PROVVISORIA·

DI PIANE DI MORRO- SABATO 26 OTTOBRE 2019

        nr.25 MANIFESTI 70*100  a colori RIDISEGNAMO FOLIGNANO·

VENERDI' 8 NOVEMBRE 2019

stante la rispondenza della stessa alle esigenze della Amministrazione per la diffusione del
calendario degli eventi pubblici del mese di ottobre e novembre 2019;

DI ASSUMERE per la fornitura di cui trattasi l'impegno di spesa complessivo di € 164,70=IVA
inclusa  al capitolo 1046/2 del bilancio di previsione 2019;

DI DARE ATTO CHE il CIG da utilizzare al fine della tracciabilità dei flussi finanziari relativo
alla fornitura  oggetto di affidamento è il seguente ZC42A3BDDE;

DI DARE ATTO CHE, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del II Settore e che non
sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente provvedimento.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 21-10-019

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 41 del 21-10-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 41 del 21-10-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 41 del 21-10-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


